
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.11.2020 № 837 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Парфинского 
городского поселения за 9 месяцев 
2020 года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и пунктом 29 Положения о бюджетном процессе в 

Парфинском городском поселении, утвержденным решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 29.10.2013 № 155 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Парфинском городском 

поселении»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

городского поселения за 9 месяцев 2020 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 9 месяцев 2020 года в Совет депутатов Парфинского городского 

поселения и Контрольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

 от 03.11.2020 № 837 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 

 За 9 месяцев 2020 года 

на 01 октября 2020 года 

 

                                                                                                                                          КОДЫ    

  Форма по 

ОКУД 

0503317 

  Дата 01.10.2020 

Наименование 

финансового органа: 

Администрация Парфинского 

муниципального района 

По ОКПО  

Наименование бюджета: Бюджет Парфинского 

городского поселения 

по ОКАТО 49230000 

Периодичность:  месячная, квартальная, годовая   

Единица измерения:  руб    по ОКЕИ 383 

 
1. Доходы бюджета. 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2020 года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 х 38 337 521,24 14 594 419,20 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 16 465 706,24 9 795 428,98 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 11 100 000,00 6 028 370,08 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 11 100 000,00 6 028 370,08 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 11 012 000,00 5 975 171,94 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 010 000 10102020010000110 62 000,00 31 580,45 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2020 года 

Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102030010000110 26 000,00 21 617,69 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 490 706,24 983 616,23 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 1 490 706,24 983 616,23 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 683 093,69 458 569,54 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 683 093,69 458 569,54 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 3 518,51 3 165,77 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 3 518,51 3 165,77 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 010 000 10302250010000110 892 248,68 611 452,24 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2020 года 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 892 248,68 611 452,24 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -88 154,64 -89 571,32 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -88 154,64 -89 571,32 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 000 10500000000000000 200 000,00 2 087,97 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 200 000,00 2 087,97 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 200 000,00 2 087,97 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 795 000,00 1 142 030,56 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 585 000,00 106 187,93 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 000 10601030130000110 585 000,00 106 187,93 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 210 000,00 1 035 842,63 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 300 000,00 593 699,97 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 010 000 10606033130000110 1 300 000,00 593 699,97 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 910 000,00 442 142,66 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 010 000 10606043130000110 910 000,00 442 142,66 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2020 года 

городских поселений 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 680 000,00 1 199 983,93 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 230 000,00 419 089,16 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 010 000 11105010000000120 230 000,00 415 304,62 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 
земельных участков 010 000 11105013130000120 230 000,00 415 304,62 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных 
участков) 010 000 11105070000000120 0,00 3 784,54 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
городских поселений (за 
исключением земельных участков) 010 000 11105075130000120 0,00 3 784,54 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11109000000000120 450 000,00 780 894,77 

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11109040000000120 450 000,00 780 894,77 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2020 года 

Прочие поступления от 

использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 11109045130000120 450 000,00 780 894,77 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 225 524,76 

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 010 000 11301000000000130 0,00 190 593,42 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 010 000 11301990000000130 0,00 190 593,42 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 010 000 11301995130000130 0,00 190 593,42 

Доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 11302000000000130 0,00 34 931,34 

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 010 000 11302990000000130 0,00 34 931,34 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений 010 000 11302995130000130 0,00 34 931,34 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 200 000,00 197 458,50 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 010 000 11406000000000430 200 000,00 197 458,50 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 010 000 11406010000000430 200 000,00 197 458,50 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 

расположены в границах городских 
поселений 010 000 11406013130000430 200 000,00 197 458,50 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 16 356,95 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской 
Федерации 010 000 11607000010000140 0,00 16 356,95 

Иные штрафы, неустойки, пени, 010 000 11607090000000140 0,00 16 356,95 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2020 года 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения 010 000 11607090130000140 0,00 16 356,95 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 21 871 815,00 4 798 990,22 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 21 658 526,00 4 585 701,22 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 21 054 573,00 4 032 189,30 

Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 010 000 20220077000000150 10 000 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 010 000 20220077130000150 10 000 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам на 
обустройство и восстановление 
воинских захоронений, находящихся 

в государственной собственности 010 000 20225299000000150 1 975 002,00 1 820 014,44 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений, находящихся в 
государственной собственности 010 000 20225299130000150 1 975 002,00 1 820 014,44 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования 
современной городской среды 010 000 20225555000000150 1 781 571,00 939 174,86 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 010 000 20225555130000150 1 781 571,00 939 174,86 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 7 298 000,00 1 273 000,00 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 010 000 20229999130000150 7 298 000,00 1 273 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 203 270,00 152 860,00 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024000000150 1 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам городских 010 000 20230024130000150 1 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации  

Доходы, утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 9 

месяцев 2020 года 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 202 270,00 152 860,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 20235118130000150 202 270,00 152 860,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 400 683,00 400 651,92 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 400 683,00 400 651,92 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 010 000 20249999130000150 400 683,00 400 651,92 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 010 000 20400000000000000 100 000,00 100 000,00 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений 010 000 20405000130000150 100 000,00 100 000,00 

Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений 010 000 20405099130000150 100 000,00 100 000,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 113 289,00 113 289,00 

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских поселений 010 000 20705000130000150 113 289,00 113 289,00 

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских поселений 010 000 20705030130000150 113 289,00 113 289,00 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 х 45 993 997,68 18 273 389,92 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 451 200,98 3 153 799,51 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 30 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности представительного 
органа Парфинского городского 200 000 0103 9200000000 000 30 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

поселения, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 

Обеспечение деятельности Совета 
депутатов Парфинского городского 
поселения 200 000 0103 9210000000 000 30 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 200 000 0103 9210001001 000 30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 9210001001 200 30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0103 9210001001 240 30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0103 9210001001 244 30 000,00 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000 81 610,00 36 684,55 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления городского 
поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 200 000 0104 9100000000 000 81 610,00 36 684,55 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 200 000 0104 9100001001 000 80 610,00 36 684,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 9100001001 200 38 000,00 4 727,05 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 9100001001 240 38 000,00 4 727,05 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 000 0104 9100001001 244 38 000,00 4 727,05 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9100001001 800 42 610,00 31 957,50 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0104 9100001001 850 42 610,00 31 957,50 

Уплата иных платежей 200 000 0104 9100001001 853 42 610,00 31 957,50 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 

областного закона "Об 
административных 
правонарушениях" 200 000 0104 9100070650 000 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 200 000 0104 9100070650 200 1 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 9100070650 240 1 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0104 9100070650 244 1 000,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 337 100,00 337 100,00 

Подготовка и проведение выборов 
в представительные органы 
муниципальных образований 200 000 0107 9600000000 000 337 100,00 337 100,00 

Подготовка и проведение выборов 
в представительный орган 
Парфинского городского 
поселения 200 000 0107 9600026030 000 337 100,00 337 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9600026030 800 337 100,00 337 100,00 

Специальные расходы 200 000 0107 9600026030 880 337 100,00 337 100,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50 000,00 0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 200 000 0111 9500000000 000 50 000,00 0,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

Парфинского городского 
поселения 200 000 0111 9500026021 000 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9500026021 800 50 000,00 0,00 

Резервные средства 200 000 0111 9500026021 870 50 000,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 0000000000 000 3 952 490,98 2 780 014,96 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, не 
отнесенных к муниципальным 
программам Парфинского 
городского поселения 200 000 0113 9300000000 000 2 384 326,00 1 524 747,13 

Обеспечение деятельности МКУ 
"Парфинское городское хозяйство" 200 000 0113 9300002010 000 2 384 326,00 1 524 747,13 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 9300002010 100 2 165 226,00 1 384 672,57 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 200 000 0113 9300002010 110 2 165 226,00 1 384 672,57 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 9300002010 111 1 663 000,00 1 074 984,39 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0113 9300002010 119 502 226,00 309 688,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9300002010 200 212 520,00 134 574,56 

Иные закупки товаров, работ и 200 000 0113 9300002010 240 212 520,00 134 574,56 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0113 9300002010 244 212 520,00 134 574,56 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9300002010 800 6 580,00 5 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0113 9300002010 850 6 580,00 5 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 9300002010 852 1 080,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9300002010 853 5 500,00 5 500,00 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному 

району 200 000 0113 9400000000 000 408 540,00 311 850,00 

Расходы по содержанию штатных 
единиц на осуществление 
полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений 200 000 0113 9400062010 000 408 540,00 311 850,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9400062010 500 408 540,00 311 850,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 9400062010 540 408 540,00 311 850,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 200 000 0113 9500000000 000 1 159 624,98 943 417,83 

Расходы по исполнению судебных 
актов 200 000 0113 9500023102 000 799 626,62 782 387,34 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9500023102 800 799 626,62 782 387,34 

Исполнение судебных актов 200 000 0113 9500023102 830 799 626,62 782 387,34 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 000 0113 9500023102 831 799 626,62 782 387,34 

Расходы казенных учреждений по 
приобретению коммунальных 
услуг 200 000 0113 9500023103 000 193 998,36 160 730,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9500023103 200 193 998,36 160 730,49 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 9500023103 240 193 998,36 160 730,49 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0113 9500023103 244 193 998,36 160 730,49 

Компенсация расходов, связанных 

с осуществлением полномочий 
старостой на территории 
Парфинского городского 
поселения 200 000 0113 9500023105 000 6 000,00 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 9500023105 100 6 000,00 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0113 9500023105 120 6 000,00 300,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 200 000 0113 9500023105 123 6 000,00 300,00 

Резерв на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации на развитие отраслей 
экономики, с профилактикой и 
устранением последствий 
распространения коронавирусной 

инфекции 200 000 0113 9500026050 000 160 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9500026050 800 160 000,00 0,00 

Резервные средства 200 000 0113 9500026050 870 160 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 202 270,00 130 721,96 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000 202 270,00 130 721,96 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 200 000 0203 9500000000 000 202 270,00 130 721,96 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 9500051180 000 202 270,00 130 721,96 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 9500051180 100 197 170,00 130 721,96 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 9500051180 120 197 170,00 130 721,96 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 9500051180 121 151 450,00 101 781,32 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 9500051180 129 45 720,00 28 940,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 9500051180 200 5 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0203 9500051180 240 5 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0203 9500051180 244 5 100,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 200 000 0300 0000000000 000 920 773,52 661 716,18 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 8 876,00 8 876,00 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 
годы» 200 000 0309 0300000000 000 8 876,00 8 876,00 

Подпрограмма "Защита населения 
и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
территории Парфинского 

городского поселения" 
муниципальной программы  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 
годы» 200 000 0309 0310000000 000 8 876,00 8 876,00 

Обеспечение безопасности жизни 
людей на водных объектах на 
территории Парфинского 
городского  поселения 200 000 0309 0310200000 000 8 876,00 8 876,00 

Расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 
здоровья 200 000 0309 0310223011 000 8 876,00 8 876,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0309 0310223011 200 8 876,00 8 876,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0309 0310223011 240 8 876,00 8 876,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0309 0310223011 244 8 876,00 8 876,00 

Обеспечение пожарной 
безопасности 200 000 0310 0000000000 000 425 000,00 425 000,00 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 
годы» 200 000 0310 0300000000 000 425 000,00 425 000,00 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории от чрезвычайных 200 000 0310 0310000000 000 425 000,00 425 000,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 
территории Парфинского 
городского поселения" 
муниципальной программы  

Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 
годы» 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 
территории  Парфинского 
городского поселения 200 000 0310 0310100000 000 425 000,00 425 000,00 

Обустройство источников 
противопожарного водоснабжения 200 000 0310 0310123021 000 425 000,00 425 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 0310123021 200 425 000,00 425 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0310123021 240 425 000,00 425 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0310 0310123021 244 425 000,00 425 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 486 897,52 227 840,18 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 
годы» 200 000 0314 0300000000 000 486 897,52 227 840,18 

Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма и 
профилактика правонарушений на 
территории Парфинского 

городского поселения" 
муниципальной программы  
Парфинского городского 
поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
на территории Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 
годы» 200 000 0314 0320000000 000 486 897,52 227 840,18 

Совершенствование системы 
профилактических мер 
антитеррористической и 
антиэкстремистской 
направленности, сокращение 
уровня правонарушений 200 000 0314 0320100000 000 486 897,52 227 840,18 

Расходы на реализацию 

мероприятий по стимулированию 200 000 0314 0320123012 000 30 000,00 12 674,32 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

деятельности ДНД Парфинского 
городского поселения 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0314 0320123012 100 30 000,00 12 674,32 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0314 0320123012 120 30 000,00 12 674,32 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 200 000 0314 0320123012 123 30 000,00 12 674,32 

Расходы на установку и 

обслуживание системы 
видеонаблюдения на территории 
Парфинского городского 
поселения 200 000 0314 0320123013 000 456 897,52 215 165,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 0320123013 200 456 897,52 215 165,86 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0314 0320123013 240 456 897,52 215 165,86 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0314 0320123013 244 456 897,52 215 165,86 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 11 030 009,19 4 450 209,28 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200 000 0409 0000000000 000 10 481 009,47 4 420 759,28 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 200 000 0409 0700000000 000 10 481 009,47 4 420 759,28 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Парфинского городского 

поселения» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 200 000 0409 0710000000 000 10 481 009,47 4 420 759,28 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

Обеспечение качественного 
содержания автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 200 000 0409 0710100000 000 1 530 069,47 1 291 642,58 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного   
значения Парфинского городского 

поселения 200 000 0409 0710123031 000 1 530 069,47 1 291 642,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710123031 200 1 530 069,47 1 291 642,58 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0409 0710123031 240 1 530 069,47 1 291 642,58 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0409 0710123031 244 1 530 069,47 1 291 642,58 

Обеспечение сохранности, 
развития и улучшения 
технического состояния 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 200 000 0409 0710200000 000 8 950 940,00 3 129 116,70 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Парфинского городского 
поселения и искусственных 
сооружений на них 200 000 0409 0710223043 000 2 560 430,00 1 789 116,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710223043 200 2 560 430,00 1 789 116,70 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0710223043 240 2 560 430,00 1 789 116,70 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0409 0710223043 244 2 560 430,00 1 789 116,70 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 
Парфинского городского 

поселения за счет субсидии на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов 200 000 0409 0710271520 000 1 273 000,00 1 273 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710271520 200 1 273 000,00 1 273 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0710271520 240 1 273 000,00 1 273 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0409 0710271520 244 1 273 000,00 1 273 000,00 

Софинансирование расходов по 
реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строительства, 200 000 0409 0710271540 000 5 000 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0710271540 200 5 000 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0710271540 240 5 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0409 0710271540 244 5 000 000,00 0,00 

Софинансирование на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Парфинского городского 
поселения 200 000 0409 07102S1520 000 67 000,00 67 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 07102S1520 200 67 000,00 67 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 07102S1520 240 67 000,00 67 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 000 0409 07102S1520 244 67 000,00 67 000,00 

Расходы по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения 200 000 0409 07102S1540 000 50 510,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 07102S1540 200 50 510,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 07102S1540 240 50 510,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0409 07102S1540 244 50 510,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 548 999,72 29 450,00 

Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения "Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы" 200 000 0412 0600000000 000 200 000,00 0,00 

Реализация полномочий 
Парфинского городского 

поселения в сфере 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 200 000 0412 0600100000 000 200 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
Парфинского городского 
поселения "Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы" 200 000 0412 0600123201 000 200 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0600123201 200 200 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 0600123201 240 200 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0412 0600123201 244 200 000,00 0,00 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 
годы» 200 000 0412 0800000000 000 348 999,72 29 450,00 

Эффективное владение, 
пользование и распоряжение 
муниципальным имуществом и 
формирование муниципальной 
собственности 200 000 0412 0800100000 000 348 999,72 29 450,00 

Проведение кадастровых работ по 
межеванию земельных участков и 
определению рыночной стоимости 
земельных участков для продажи 
их с торгов 200 000 0412 0800123051 000 348 999,72 29 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0800123051 200 348 999,72 29 450,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 0800123051 240 348 999,72 29 450,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0412 0800123051 244 348 999,72 29 450,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 29 040 229,68 9 845 283,24 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 1 932 771,70 1 335 734,47 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении 
и благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 200 000 0501 0400000000 000 1 903 271,70 1 315 962,67 

Подпрограмма «Капитальный 
ремонт и содержание 
муниципального жилищного фонда 

на территории Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной программы 200 000 0501 0410000000 000 1 903 271,70 1 315 962,67 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

Парфинского городского 
поселения «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении 
и благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 

Обеспечение сохранности жилого 
фонда, повышение эффективности 
эксплуатации жилого фонда, 
улучшение жилищных условий, 
создание безопасных и 
благоприятных условий 
проживания граждан 200 000 0501 0410100000 000 1 903 271,70 1 315 962,67 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 
многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
Парфинского городского 
поселения на осуществление 
полномочий по решению вопросов 
местного значения поселения 200 000 0501 0410123061 000 480 900,00 271 019,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 0410123061 200 480 900,00 271 019,74 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0501 0410123061 240 480 900,00 271 019,74 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0501 0410123061 244 480 900,00 271 019,74 

Проведение текущего и 
капитального ремонта 
муниципального жилищного 
фонда, расположенного на 
территории Парфинского 
городского поселения 200 000 0501 0410123071 000 1 422 371,70 1 044 942,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 0410123071 200 1 422 371,70 1 044 942,93 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0501 0410123071 240 1 422 371,70 1 044 942,93 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 200 000 0501 0410123071 243 1 252 371,70 1 044 942,93 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0501 0410123071 244 170 000,00 0,00 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом Парфинского 
городского поселения на 2020-2025 
годы» 200 000 0501 0800000000 000 29 500,00 19 771,80 

Эффективное владение, 
пользование и распоряжение 200 000 0501 0800100000 000 29 500,00 19 771,80 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

муниципальным имуществом и 
формирование муниципальной 
собственности 

Организация начисления и сбора 
платы за найм жилых помещений в 
бюджет Парфинского городского 
поселения 200 000 0501 0800123151 000 29 500,00 19 771,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 0800123151 200 29 500,00 19 771,80 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0501 0800123151 240 29 500,00 19 771,80 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0501 0800123151 244 29 500,00 19 771,80 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 11 390 069,22 104 222,22 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 
Парфинском городском поселении 
на 2020-2025 годы» 200 000 0502 0500000000 000 11 390 069,22 104 222,22 

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры жилищно-
коммунального хозяйства 
Парфинского городского 
поселения" муниципальной 

программы  Парфинского 
городского поселения «Повышение 
качества жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском городском 
поселении на 2020-2025 годы» 200 000 0502 0510000000 000 11 257 069,22 37 068,22 

Развитие систем 
централизованного водоснабжения, 

теплоснабжения Парфинского 
городского поселения 200 000 0502 0510200000 000 11 257 069,22 37 068,22 

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
сетей централизованного 
водоснабжения Парфинского 
городского поселения 200 000 0502 0510223094 000 28 889,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0510223094 200 28 889,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0510223094 240 28 889,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0502 0510223094 244 28 889,00 0,00 

Расходы на изготовление схемы 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения Парфинского 
городского поселения 200 000 0502 0510223096 000 117 068,22 37 068,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0510223096 200 117 068,22 37 068,22 

Иные закупки товаров, работ и 200 000 0502 0510223096 240 117 068,22 37 068,22 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0502 0510223096 244 117 068,22 37 068,22 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникших при 
реализации мероприятий 
муниципальных программ в 
области водоснабжения и 
водоотведения 200 000 0502 0510272370 000 10 000 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 0510272370 400 10 000 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0510272370 410 10 000 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 0510272370 414 10 000 000,00 0,00 

Расходы, возникшие при 

реализации мероприятий 
муниципальных программ в 
области водоснабжения и 
водоотведения 200 000 0502 05102S2370 000 1 111 112,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 05102S2370 400 1 111 112,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 05102S2370 410 1 111 112,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 000 0502 05102S2370 414 1 111 112,00 0,00 

Подпрограмма «Газификация 
Парфинского городского 

поселения» муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения «Повышение 
качества жилищно-коммунальных 
услуг в Парфинском городском 
поселении на 2020-2025 годы» 200 000 0502 0520000000 000 133 000,00 67 154,00 

Развитие газораспределительной 

сети Парфинского городского 
поселения 200 000 0502 0520100000 000 133 000,00 67 154,00 

Техническое обслуживание 
распределительных сетей 
газопровода 200 000 0502 0520123091 000 112 700,00 57 254,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 0520123091 200 112 700,00 57 254,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0520123091 240 112 700,00 57 254,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0502 0520123091 244 112 700,00 57 254,00 

Безопасная эксплуатация сети 
газораспределения п.Парфино 200 000 0502 0520123092 000 20 300,00 9 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 200 000 0502 0520123092 200 20 300,00 9 900,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0502 0520123092 240 20 300,00 9 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 000 0502 0520123092 244 20 300,00 9 900,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 15 137 688,76 8 050 859,16 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении 

и благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 200 000 0503 0400000000 000 12 718 446,76 6 775 528,98 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной программы 
Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении 
и благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения на 2020-2025 годы» 200 000 0503 0420000000 000 12 718 446,76 6 775 528,98 

Повышение уровня 

благоустройства Парфинского 
городского поселения 200 000 0503 0420100000 000 12 718 446,76 6 775 528,98 

Обеспечение качественного и 
бесперебойного освещения улиц 
поселения 200 000 0503 0420123101 000 3 289 828,69 1 947 261,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0420123101 200 3 289 828,69 1 947 261,05 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0420123101 240 3 289 828,69 1 947 261,05 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 0420123101 244 3 289 828,69 1 947 261,05 

Проведение работ по озеленению 200 000 0503 0420123111 000 513 108,00 330 748,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0420123111 200 513 108,00 330 748,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0420123111 240 513 108,00 330 748,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 0420123111 244 513 108,00 330 748,00 

Содержание и благоустройство 
братских захоронений 200 000 0503 0420123121 000 90 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0420123121 200 90 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 200 000 0503 0420123121 240 90 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

государственных (муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 0420123121 244 90 000,00 0,00 

Проведение работ по 
благоустройству и улучшению 

внешнего вида территории 
городского поселения 200 000 0503 0420123131 000 4 876 536,07 2 603 560,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0420123131 200 4 876 536,07 2 603 560,01 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0420123131 240 4 876 536,07 2 603 560,01 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 0420123131 244 4 876 536,07 2 603 560,01 

Расходы на поддержку реализации 
проектов территориальных 
общественных самоуправлений, 

включенных в муниципальные 
программы развития территорий 200 000 0503 0420172090 000 75 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0420172090 200 75 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0420172090 240 75 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 0420172090 244 75 000,00 0,00 

Расходы на реализацию 
приоритетных проектов поддержки 
местных инициатив 200 000 0503 0420175260 000 950 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0420175260 200 950 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0420175260 240 950 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 0420175260 244 950 000,00 0,00 

Расходы на организацию работ, 
связанных с предотвращением 
влияния ухудшения экономический 
ситуации на развитие отраслей 
экономики, с профилактикой и 

устранением последствий 
распространения коронавирусной 
инфекции 200 000 0503 0420175290 000 61 700,00 61 668,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0420175290 200 61 700,00 61 668,92 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0420175290 240 61 700,00 61 668,92 

Прочая закупка товаров, работ и 200 000 0503 0420175290 244 61 700,00 61 668,92 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

услуг 

Расходы связанные с финансовым 
обеспечением первоочередных 
расходов за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 200 000 0503 04201F5002 000 338 983,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 04201F5002 200 338 983,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04201F5002 240 338 983,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 04201F5002 244 338 983,00 0,00 

Восстановление и благоустройство 
воинских захоронений, выверка 
списков погибших 200 000 0503 04201L2990 000 2 000 002,00 1 832 291,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 04201L2990 200 2 000 002,00 1 832 291,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04201L2990 240 2 000 002,00 1 832 291,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 04201L2990 244 2 000 002,00 1 832 291,00 

Софинансирование расходов на 
поддержку реализации проектов 
территориальных общественных 
самоуправлений, включенных в 
муниципальные программы 
развития территорий 200 000 0503 04201S2090 000 100 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 04201S2090 200 100 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04201S2090 240 100 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 04201S2090 244 100 000,00 0,00 

Софинансирование расходов на 
реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 
инициатив 200 000 0503 04201S5260 000 423 289,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 04201S5260 200 423 289,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 04201S5260 240 423 289,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 04201S5260 244 423 289,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
Парфинского городского 200 000 0503 0900000000 000 2 419 242,00 1 275 330,18 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

поселения на 2020-2025 годы» 

Проведение ремонта и 
обустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
общественных территорий 200 000 0503 090F200000 000 2 419 242,00 1 275 330,18 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ, 
направленных на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
общественных территорий 200 000 0503 090F255550 000 2 419 242,00 1 275 330,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 090F255550 200 219 416,00 218 316,93 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 090F255550 240 219 416,00 218 316,93 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 090F255550 244 219 416,00 218 316,93 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 090F255550 800 2 199 826,00 1 057 013,25 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 200 000 0503 090F255550 810 2 199 826,00 1 057 013,25 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 000 0503 090F255550 813 2 199 826,00 1 057 013,25 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 579 700,00 354 467,39 

Муниципальная программа  
Парфинского городского 
поселения «Повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Парфинском городском поселении 

на 2020-2025 годы» 200 000 0505 0500000000 000 579 700,00 354 467,39 

Подпрограмма «Улучшение 
качества предоставления бытовых 
услуг в Парфинском городском 
поселении» муниципальной 
программы  Парфинского 
городского поселения «Повышение 
качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском 
поселении на 2020-2025 годы» 200 000 0505 0530000000 000 579 700,00 354 467,39 

Обеспечение бесперебойной 
работы объектов по 
предоставлению бытовых услуг 
(бани) в Парфинском городском 
поселении 200 000 0505 0530100000 000 579 700,00 354 467,39 

Реализация мероприятий по 
обеспечению бесперебойной 200 000 0505 0530123141 000 579 700,00 354 467,39 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

работы объектов по 
предоставлению бытовых услуг 
(бани) 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0505 0530123141 200 579 700,00 354 467,39 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0505 0530123141 240 579 700,00 354 467,39 

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 200 000 0505 0530123141 243 221 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0505 0530123141 244 358 400,00 354 467,39 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 18 000,00 0,00 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 18 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 
поселения «Развитие молодежной 
политики и спорта в Парфинском 
городском поселении на 2020-2025 
годы» 200 000 0707 0200000000 000 18 000,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие и 
реализация потенциала молодежи 
Парфинского городского 

поселения» муниципальной 
программы Парфинского 
городского поселения «Развитие 
молодежной политики и спорта в 
Парфинском городском поселении 
на 2020-2025 годы» 200 000 0707 0210000000 000 18 000,00 0,00 

Организация патриотического 

воспитания населения 
Парфинского городского 
поселения в ходе подготовки и 
проведения мероприятий 
патриотической направленности 200 000 0707 0210400000 000 18 000,00 0,00 

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
патриотическое воспитание 

молодежи 200 000 0707 0210423181 000 18 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 0210423181 200 18 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 200 000 0707 0210423181 240 18 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0707 0210423181 244 18 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 24 400,00 0,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 24 400,00 0,00 

Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Развитие культуры на 
территории Парфинского 200 000 0801 0100000000 000 24 400,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

городского поселения  на 2020-
2025 годы» 

Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 
ценностям и участию в культурной 
жизни, создание условий для 
развития и реализации творческого 

потенциала каждой личности 200 000 0801 0100100000 000 24 400,00 0,00 

Реализация культурно-массовых 
мероприятий на территории 
поселения 200 000 0801 0100123161 000 24 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 0100123161 200 24 400,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0801 0100123161 240 24 400,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0801 0100123161 244 24 400,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 220 000,00 25 000,00 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 220 000,00 25 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского 
поселения 200 000 1003 9500000000 000 220 000,00 25 000,00 

Обеспечение мер социальной 
поддержки медицинских 
работников 200 000 1003 9500026012 000 100 000,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1003 9500026012 300 100 000,00 0,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 200 000 1003 9500026012 310 100 000,00 0,00 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 200 000 1003 9500026012 313 100 000,00 0,00 

Обеспечение мер социальной 
поддержки студентам 
заключившим договор о целевом 

обучении с образовательной 
организацией, расположенной на 
территории Парфинского 
городского поселения 200 000 1003 9500026013 000 120 000,00 25 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1003 9500026013 300 120 000,00 25 000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 200 000 1003 9500026013 310 120 000,00 25 000,00 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 200 000 1003 9500026013 313 120 000,00 25 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 87 114,31 6 659,75 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 87 114,31 6 659,75 

Муниципальная программа 
Парфинского городского 
поселения «Развитие молодежной 
политики и спорта в Парфинском 200 000 1101 0200000000 000 87 114,31 6 659,75 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено 

за 9 месяцев 

 2020 года 

городском поселении на 2020-2025 
годы» 

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Парфинского 
городского поселения» 
муниципальной программы 

Парфинского городского 
поселения «Развитие молодежной 
политики и спорта в Парфинском 
городском поселении на 2020-2025 
годы» 200 000 1101 0220000000 000 87 114,31 6 659,75 

Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 
Парфинского городского 

поселения 200 000 1101 0220100000 000 87 114,31 6 659,75 

Расходы по обеспечению условий 
для развития на территории 
поселения физической культуры и 
массового спорта, организации 
проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 
поселения 200 000 1101 0220123191 000 87 114,31 6 659,75 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 200 000 1101 0220123191 100 6 659,75 3 459,85 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 1101 0220123191 120 6 659,75 3 459,85 

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 200 000 1101 0220123191 123 6 659,75 3 459,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0220123191 200 80 454,56 3 199,90 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1101 0220123191 240 80 454,56 3 199,90 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 1101 0220123191 244 80 454,56 3 199,90 

         Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 х -7 656 476,44 -3 678 970,72 

 

3.Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Код 

стро- 

Код источника 

финансирования по 

Источники, 

утвержденные 

исполнено  

за 9 месяцев 



ки бюджетной классификации  решением Совета 

Депутатов 

Парфинского 

городского 

поселения, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

2020 года 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 х 7 656 476,44 3 678 970,72 

      в том числе:         

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 х 0,00 0,00 

       из них:         

  520         

источники внешнего финансирования 
бюджета 620 х 0,00 0,00 

       из них:         

  620         

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 7 656 476,44 3 678 970,72 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 700 00001050000000000000 7 656 476,44 3 678 970,72 

Изменение иных финансовых активов за 
счет средств, размещенных в депозиты в 
валюте Российской Федерации и 
иностранной валюте в кредитных 
организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -38 337 521,24 -14 980 140,79 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01050200000000500 -38 337 521,24 -14 980 140,79 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -38 337 521,24 -14 980 140,79 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 710 000 01050201130000510 -38 337 521,24 -14 980 140,79 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 45 993 997,68 18 659 111,51 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01050200000000600 45 993 997,68 18 659 111,51 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 45 993 997,68 18 659 111,51 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 720 000 01050201130000610 45 993 997,68 18 659 111,51 

 

Сведения о численности муниципальных служащих, служащих и работников 

муниципальных учреждений Парфинского городского поселения на 01.10.2020  

Численность муниципальных служащих и служащих  органов местного самоуправления (чел.)  1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  107,9 

Численность  работников муниципальных учреждений городского поселения  (чел.)  5 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  1161,5 

 


